КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(комитет по образованию АХМР)

ПРИКАЗ

Номер документа]

07.11.2022

Об утверждении списочного состава участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по предметам литература,

география, право в 2022-2023 учебном году

         В соответствии с приказом Министерство просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020№ 678 «Об утверждении порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом Департамента образования

и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.09.2022

№ 10-П-1969 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном

округе в 2022-2023 учебном году», приказом комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района от 11.10.2022 № 554-0

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году», приказом комитета по образованию администрации

Ханты-Мансийского района от 20.10.2022 № 5610 «Об утверждении состава

оргкомитета, пунктах проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в образовательных

организациях Ханты-Мансийского района», с целью обеспечения проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам

литература, география, право на территории Ханты-Мансийского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списочный состав участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2022-2023 учебном

году (далее-Олимпиада) согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2

2. Утвердить списочный состав участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по географии в 2022-2023 учебном году

согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить списочный состав участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по праву в 2022-2023 учебном году

согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить доступ

участников Олимпиады в общеобразовательные организации – пункты

проведения Олимпиады в день ее проведения согласно приложению

1,2,3 к настоящему приказу.

5. Эксперту I категории отдела организационной и кадровой работы

(Л.А. Щербакова) ознакомить с приказом руководителей

общеобразовательных организаций.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя комитета С.В.Шапарину.

 М.Н.Бусова

Исполнитель: Кагожка Е.Н.

Разд.: дело, руководителям ОО,

Исполняющий обязанности

председателя комитета

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
705C2FD224F69929D750297336B3D7DB413B22CC
Владелец  Бусова  Марина Николаевна
Действителен с 16.09.2021 по 16.12.2022

приложение 1 к приказу

комитета по образованию администрации

Ханты-Мансийского района

от «_____»________________2022 г. № ____

Списочный состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по литературе (09 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году

№ п/п Фамилия Имя Отчество

участника МЭ ВОШ

Наименование образовательной

организации

Шифр

участника

МЭ ВОШ

Клас

с

Колич

ество

балло

в  (%)

участ

ника

МЭ

ВОШ

Статус

участника

1.  Гусева Катерина Петровна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» Л7-05 7 48 Призер

2.  Корепанова Кира Андреевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» Л7-02 7 48 Призер

3.  Сурина Елизавета Витальевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» Л8-07 8 36 Призер

4.  Ольдт Анастасия Евгеньевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» Л10-08 10 71 Победитель

5.  Косинцев Данил Анатольевич МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной»

Л8-02 8 50 Участник

6.  Ткаченко Ирина Ивановна МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной»

Л8-03 8 63 Призер

7.  Медведкова Валерия Павловна МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной»

Л8-01 8 75 Победитель

8.  Леликов Степан Андреевич МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной»

Л10-01 10 37 Призер

9.  Барботько Дмитрия Петрович МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово» Л8-42 8 72 Призер

2

10.
Камаева  Анастасия  Владимировна

МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева

п. Кедровый"

Л8-03 8 42 Призер

11.  Одинцова Анастасия Владимировна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский  Л10-01 10 60 Призер

12.  Фишер Александра Евгеньевна МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» Л7-01 7 79 Победитель

13.  Кайдаулова Ульяна  Владимировна

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» Л8-01 8 49 Победитель

14.  Захарова Полина Николаевна

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» Л10-03 10 53 Призёр

15.  Рыжих Юлия Александровна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» Л10-04 10 60 Призёр

16.  Кадырова Валерия Романовна МКО У ХМР СОШ с.Нялинское им. Героя

Советского Союза В.Ф.Чухарева»

Л7-01 7 55 Победитель

17.  Конева Агата Анатольевна МКО У ХМР СОШ с.Нялинское им. Героя

Советского Союза В.Ф.Чухарева»

Л8-01 8 51 Победитель

18.  Ниясова Екатерина Александровна МКО У ХМР СОШ с.Нялинское им. Героя

Советского Союза В.Ф.Чухарева»

Л9-01 9 32 Победитель

19.  Захарова Елизавета Алексеевна МКОУ ХМР «ООШ п. Пырьях» Л8-01 8 89,65 Победитель

20.  Карпенко Евгения Максимовна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» Л8-01 8 100 Победитель

21.  Чикишева Марина Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» Л7-03 7 75 Победитель

22.  Тюльканова Виктория

Алексеевна

МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» Л7-02

7 75

Победитель

23.  Лобкова Соня Леонидовна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» Л7-01 7 60 Призер

24.  Серов Никита Евгеньевич МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» Л8-01 8 27 (47) Участник

25.  Белокриницкая Яна Вадимовна МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» Л9-01 9 50 (93) Победитель

26.  Дегтярева Валерия Андреевна МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» Л9-02 9 49 (91) Победитель

27.  Полунина Арина Михайловна МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» Л9-03 9 42 (78) Призер

28.  Луконькина Снежана Андреевна МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» Л11-01 11 65 (77) Призер

29.  Сальников Филипп Владимирович МКОУ ХИР «СОШ д. Согом» Л8-01     8 42/81% Победитель

30.  Яцковская Ангелина Александровна МКОУ ХИР «СОШ д. Согом» Л9-02 9 28/52% Призёр

31.  Гаприндашвили Даниэль Денисович МКОУ ХМР «СОШ с. Цингалы» Л9- 9 55 Призер

3

32.  Горянова Александра Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ с. Цингалы» Л9- 9 56 Призер

33.  Лыткина Елизавета Игоревна МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» Л9-01 9 52% Призер

34.  Артизанова Елизавета Андреевна МАОУ ХМР «СОШ д. Ярки» Л8-01 8 77 Победитель

35.  Леонтьев Станислав Сергеевич МАОУ ХМР «СОШ д. Ярки» Л8-03 8 68 Призер

36.  Бадер Илья Иванович МАОУ ХМР «СОШ д. Ярки» Л8-02 8 51 Призер

37.  Барган Дмитрий Денисович КОУ "Кадетская школа-интернат" Л9-01 9 41/76% Победитель

38.  Родионова-Милютина Ульяна

Артемовна
КОУ "Кадетская школа-интернат"

Л9-03
9 38/70%

Призер

39.  Кочетова Дарья Николаевна КОУ "Кадетская школа-интернат" Л9-02 9 31/57% Призер

40.  Соловьев Денис Владимирович КОУ "Кадетская школа-интернат" Л10-01 10 30/35% Участник

41.  Зальцман Злата Матвеевна КОУ "Кадетская школа-интернат" Л11-01 11 44/52% Призер

4

приложение 2 к приказу

комитета по образованию администрации

Ханты-Мансийского района

от «_____»________________2022 г. № ____

Списочный состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по географии (10 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году

№ п/п Фамилия Имя Отчество

участника МЭ ВОШ

Наименование образовательной

организации

Шифр

участника

МЭ ВОШ

Кл

ас

с

Колич

ество

балло

в  (%)

участ

ника

МЭ

ВОШ

Статус

участника

1.  Корепанова Кира Андреевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровскитй» Г7-01 7 50 Призер

2.  Прудникова Карина Максимовна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» Г8-20 8 66 Победитель

3.  Хашиева Екатерина Беслановна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» Г11-20 11 46 Победитель

4.  Дмитроченко Эдуард Константинович  МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» Г9-22 9 75 Победитель

5.  Новикова Вероника Евгеньевна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» Г9-23 9 75,5 Победитель

6.  Вознюковская Арина Викторовна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» Г8-24 8 52 Призер

7.  Корончик Арина Александровна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» Г8-25 8 49 Призер

8.  Кунашенко Полина Витальевна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» Г8-26 8 64 Призер

9.  Мороз Алексей Дмитриевич МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» Г9-27 9 69,5 Призер

10.  Нечаев Петр Денисович МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово» Г8-50 8 37/51% Призер

11.  Кадочников Александр Вячеславович МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» Г7-13 7 48(79) Победитель

12.  Фатуллаев Исмаил Агшинович МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» Г7-15 7 37 Призер

5

13.  Бородина Диана Романовна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» Г8-15 8 74 Победитель

14.  Деменева Эллада Александровна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» Г8-16 8 69 Призер

15.  Горбунов Андрей Никитич МКОУ ХМР «СОШ д. Согом» Г7-88 7 33/52 Призер

16.  Резина Елизавета Васильевна МАОУ ХМР «СОШ д. Ярки» Г7-11 7 74 Призер

17.  Нохрин Данил Вадимович МАОУ ХМР «СОШ д. Ярки» Г9-12 9 74 Призер

18.  Черкашенина Александра Евгеньевна МАОУ ХМР «СОШ д. Ярки» Г11-13 11 76 Победитель

6

приложение 3 к приказу

комитета по образованию администрации

Ханты-Мансийского района

от «_____»________________2022 г. № ____

Списочный состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по праву (11 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году

№ п/п Фамилия Имя Отчество

участника МЭ ВОШ

Наименование образовательной

организации

Шифр

участника

МЭ ВОШ

Класс Колич

ество

балло

в  (%)

участ

ника

МЭ

ВОШ

Статус

участника

1.  Краснопеева Валерия Викторовна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» П11-05

11      76 Призер

2.  Сагалаков Александр Русланович МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово» П11-07 11 54 Призер

3.
Смирнова Полина Дмитриевна

МКОУ ХМР «СОШ им. А.С Макшанцева

п. Кедровый»
П10-01 10 35/50 Призер

4.
Шинкаренко Ярослав Андреевич

МКОУ ХМР «СОШ им. А.С Макшанцева

п. Кедровый»

П11-01 11 39/55,7 Призер

5.
Всеволодова Елизавета Евгеньевна

МКОУ ХМР «СОШ им. А.С Макшанцева

п. Кедровый»

П1102 11 41/58,6 Призер

6.  Евлоева Ева Родионовна МКОУ ХМР «СОШ с.Кышик» П9 9 53 Призер

7.  Ларюшкина Татьяна Александровна МКОУ ХМР «СОШ с.Кышик» П9 9 53 Призер

8.  Белокриницкая Яна Вадимовна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" П9 9 47/74 Призер

9.  Луконькина Снежана Андреевна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" П11 11 57/81 Победитель

7

10.  Юдин Константин  Валерьевич МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» П11 11 62/89 Победитель

11.  Татарин Семён Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" П9 9 34/53,9 Призер

12.  Арешкин Владимир Степанович КОУ "Кадетская школа-интернат" П9 9 33/52 Призер

13.  Романов Михаил Алишерович КОУ "Кадетская школа-интернат" П9 9 32/50,7 Призер

14.  Соловьев Денис Владимирович КОУ "Кадетская школа-интернат" П10 10 44/62,8 Призер